
RESOLUÇÃO Nº 22/2024/Colegiado Jaraguá do Sul, 10 de dezembro de 2024.

Dispõe  sobre  a  homologação  do  resultado  do
processo eleitoral para escolha dos membros do
Colegiado do Câmpus Jaraguá do Sul – Rau/IFSC -
Biênio 2025/2027.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL – RAU, órgão

superior  de  caráter  normativo  e  deliberativo  no  âmbito  do  Câmpus  por  atribuição  do

CONSUP, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria do(a) Reitor(a) N°

2350 de 19 de agosto de 2021;

Considerando o Regimento do Colegiado do Câmpus Jaraguá do Sul-Rau;

Considerando  o  resultado  apresentado  pela  Comissão  Eleitoral,  instituída  pela

Portaria da Direção-Geral do Câmpus Jaraguá do Sul Rau N° 108 de 25 de setembro de 2024;

Considerando a 6ª Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus Jaraguá do Sul – Rau,

realizada em 10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado do EDITAL 002/2024/IFSC-RAU - PROCESSO ELEITORAL

DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO CÂMPUS DO IFSC JARAGUÁ DO SUL - RAU, para escolha

dos representantes da comunidade acadêmica para a composição do Colegiado do Câmpus

Jaraguá do Sul - Rau - biênio abril/2025 a abril/2027.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DELCIO LUÍS DEMARCHI

Presidente do Colegiado do Câmpus Jaraguá do Sul – Rau/IFSC

Autorizado conforme despacho no documento nº 23292.042094/2024-37

Instituto Federal de Santa Catarina – IFSC-RAU
Rua dos Imigrantes, 455   |  Rau  |   Jaraguá do Sul/SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600   |   www.ifsc.edu.br  | 11.402.887/0019-90



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

CAMPUS JARAGUÁ DO SUL- RAU  
 

 
 

EDITAL 002/2024/IFSC/RAU - EDITAL PARA O PROCESSO ELEITORAL 
DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO CÂMPUS DO IFSC JARAGUÁ DO 

SUL - RAU 
 
 

A comissão eleitoral constituida pela portaria da direção-geral do câmpus Jaraguá do 
Sul RAU n°108, de 25 de setembro de 2024, vem a publico divulgar a lista de candidatos 
eleitos no processo eleitoral para escolha dos membros do colegiado do campus Jaraguá do 
Sul – Rau. 

A listagem dos candidatos eleitos foram elaboradas considerando a ordem alfabética a 
partir do primeiro nome do candidato. 
 

VAGA PRETENDIDA CANDIDATO ELEITO 

Representação discente Carlos Henrique Silva da Costa 

Representação docente 
Anderson Bertoldi 

Vitor Chemello 

Representação TAE´s Não houve candidatos inscritos 

 
 

Jaraguá do Sul, 29 de novembro de 2024. 
 
 

Prof° Cassiano Rodrigues Moura 

Presidente da Comissão Eleitoral                        

 

 
Rua dos Imigrantes, 445 

Rau – Jaraguá do Sul/SC 

Fone: (47) 3276 9600 

www.ifsc.edu.br 

http://www.ifsc.edu.br/

